
Posudek  bakalářské práce 
 

Název práce: Ekonomický růst České republiky a Francie 

Autor práce: Daniel Vondruš 

Obor studia:  Francouzský jazyk pro evropský a mezinárodní obchod 

Vedoucí práce: Ing. Jaroslav Šetek, Ph.D. 

Rozsah: 61 stran včetně bibliografie  

 Zvolené téma bakalářské práce „Ekonomický růst České republiky a Francie“ na 

základě ukazatelů a jejich postavení v rámci Evropské unie“ zapadá v současnosti mezi 

diskutovaná makroekonomická témata v rámci ekonomické teorie (zejména její součásti 

makroekonomie) a hospodářské politiky.  Tuto realitu autor při zpracování práce plně 

akceptoval. Rovněž aplikovaná metoda zpracování prostřednictvím aplikace metod 

komparace a analýzy je na patřičném místě. 

Celková délka práce je optimálně rozsáhlá, je rozdělena vyváženě mezi dvě části - 

teoretickou a praktickou.  Patřičně je podchycena podstata orientace na problematiku a její 

genezi. Práce obsahuje analytické závěry, které jsou řádně doloženy patřičnými údaji 

a ukazateli prostřednictvím presentace pojmového užívaného v ekonomii – tabulek, obrázků a 

grafů.  Zájem autora o uvedenou problematiku byl dlouhodobě pozorovatelný po celou dobu 

zpracování bakalářské práce. Autor při zpracování vycházel ze studia odborné literatury (z 

oblasti ekonomie a hospodářské politiky) a monitorování aktuálních údajů z uvedené oblasti. 

Dokázal propojit teoretickou a praktickou dimenzi tohoto aktuálního problému, což se na 

kvalitě bakalářské práce znatelně projevilo.  

Lze konstatovat, že veškeré stanovené záměry pro bakalářskou práci jsou splněny. Po 

formální a stylistické stránce je bakalářská práce kvalitně zpracována. Způsob, rozsah 

a metoda zpracování (včetně odkazů na zdroje) plně odpovídá standardům bakalářské práce. 

Kontrola plagiátorství: provedena dne 29. května 2020, výsledek negativní, nejvyšší 

míra podobnosti 0 %, počet podobných dokumentů 0.   

Z výše uvedených důvodů práci  doporučuji  k úspěšné obhajobě před komisí. 

Otázky k diskusi při obhajobě: 

Spatřuje autor nějaké mantinely v rámci komparace makroekonomických ukazatelů při 

sledování ekonomického růstu mezi Českou republikou a Francií.   

 

Závěr: Předkládanou bakalářskou práci k obhajobě před komisí, navrhuji hodnotit výborně. 

 

……………………………….. 

Ing. Jaroslav ŠETEK, Ph.D.   

V Českých Budějovicích, dne 30. května 2020                                        


